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1. Zweck und Geltungsbereich 

Der vorliegende, von der Weiterbildungs-Ordnung (§ 15 WBO) vorgesehene Organisationsplan enthält die 
jeweils aktuellen Angaben zu den am Studiengang beteiligten Personen und Institutionen, ebenso Kontakt- 
und Internetadressen. 

2. Trägerschaft 

• Fakultät für Psychologie der Universität Basel. 

Gemäss § 5 WBO stehen die Weiterbildungsangebote an der Universität Basel unter der Trägerschaft einer 
Fakultät oder einer anderen vom Rektorat bestimmten Organisationseinheit der Universität Basel. Diese 
trägt die wissenschaftliche und finanzielle Verantwortung für den Studiengang, beschliesst und beantragt 
bei den Services Weiterbildung zuhanden des Rektorats dessen Einführung, Änderung oder Aufhebung; 
ebenso wählt sie Studiengangleitung und Studiengangkommission. 

3. Studiengangleitung 

• MSc Marc Inderbinen, Advanced Studies in Psychology & Zentrum für Psychologie, Lehrbeauftragter 

Fakultät für Psychologie, Universität Basel, marc.inderbinen@unibas.ch 

Die Studiengangleitung trägt gemäss § 8 WBO die operative Verantwortung für den Studiengang. 

4. Studiengangkommission 

• Prof. Dr. Jens Gaab (Klinische Psychologie und Psychotherapie), Fakultät für Psychologie, Universität 

Basel, jens.gaab@unibas.ch, (Vorsitz) 

• Prof. Dr. Karin Hediger (Klinische Psychologie und Tiergestützte Interventionen), Fakultät für Psycholo-

gie, Universität Basel, karin.hediger@unibas.ch  

• Prof. Dr. Bruce E. Wampold (Professor Emeritus University of Wisconsin, USA), bwampold@wisc.edu  

• Prof. Dr. Rui Mata (Cognitive and Decision Sciences), Fakultät für Psychologie, Universität Basel), 

rui.mata@unibas.ch  

• lic. phil. Nadja Heimgartner, (Klinische Psychologie und Psychotherapie), Fakultät für Psychologie, Uni-

versität Basel, nadja.heimgartner@unibas.ch  

https://www.unibas.ch/dam/jcr:60f71594-0bea-42b5-ba86-d4eafc7209e9/441_900_01.pdf
mailto:marc.inderbinen@unibas.ch
mailto:jens.gaab@unibas.ch
mailto:karin.hediger@unibas.ch
mailto:bwampold@wisc.edu
mailto:rui.mata@unibas.ch
mailto:nadja.heimgartner@unibas.ch
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• Dr. phil. Otto Schmid (Verwaltungsrat UPK Basel, Lehrbeauftragter), Fakultät für Psychologie, Universi-

tät Basel, otto.schmid@unibas.ch  

Die Studiengangkommission ist gemäss § 7 WBO das Aufsichtsorgan des Studiengangs. Sie entscheidet 
unter anderem über alle in Studien- und Prüfungsbelangen an sie gestellten Anträge.  

5. Dozierende des Studiengangs 

Name Institution Mailadresse Kat. 
*) 

Prof. Dr. Jens Gaab Universität Basel jens.gaab@unibas.ch U 
lic. phil. Stephan Scherrer Private Praxis info@stephanscherrer.ch  P 
Dr. Sarah Bürgler Universität Basel sarah.buergler@unibas.ch  U 
Dr. Dilan Sezer Universität Basel dilan.sezer@unibas.ch U 
Dr. Otto Schmid Universität Basel otto.schmid@unibas.ch U 
PD Dr. Dr. Manuel Trachsel Universitätsspital Basel manuel.trachsel@usb.ch U 
Prof. Dr. Eva Heim Universität Lausanne eva.heim@unil.ch U 
Dr. phil. Imke Herrmann Institut Emotionsfokussierte 

Therapie, München 
herrmann@ieft.de  P 

Prof. Dr. Claudia Carvalho ISPA Instituto Universitário, 
Lissabon 

claudiacarvalho.c@gmail.com  U 

Dr. phil. Stefanie Neubrand Private Praxis stefanie.neubrand@impathie.de P 
MSc Marc Inderbinen Universität Basel marc.inderbinen@unibas.ch U 
Prof. Dr. Karin Hediger Universität Basel milena.petignant@unibas.ch U 
Prof. Dr. Marc Walter Psychiatrische Dienste Aargau marc.walter@pdag.ch  U 
Prof. Dr. Philipp Sterzer Universitäre Psychiatrische 

Kliniken Basel 
Philipp.Sterzer@upk.ch  U 

Dr. Cosima Locher Universitätsspital Zürich cosimaantoinette.locher@uzh.ch  U 
Dr. Helen Koechlin Universität Zürich helen.koechlin@uzh.ch  U 
PD Dr. phil. Corinne Urech Universitätsspital Basel corinne.urech@usb.ch  U 
Dr. Dominique Holstein Dozierender Universität 

Bern/Private Praxis 
kontakt@psychotherapie-holstein-
zuerich.ch  

U/P 

Dr. Andrea Burri Dozierende Universität Ba-
sel/Private Praxis 

andr.burri@unibas.ch  U/P 

lic. phil. Rainer Bürki Private Praxis Zürich rainer.buerki@bluewin.ch  P 
Seraina Tippmann Private Praxis Uster praxis@seraina-tippmann.ch  P 

mailto:otto.schmid@unibas.ch
mailto:jens.gaab@unibas.ch
mailto:info@stephanscherrer.ch
mailto:sarah.buergler@unibas.ch
mailto:dilan.sezer@unibas.ch
mailto:otto.schmid@unibas.ch
mailto:manuel.trachsel@usb.ch
mailto:eva.heim@unil.ch
mailto:herrmann@ieft.de
mailto:claudiacarvalho.c@gmail.com
mailto:stefanie.neubrand@impathie.de
mailto:marc.inderbinen@unibas.ch
mailto:milena.petignant@unibas.ch
mailto:marc.walter@pdag.ch
mailto:Philipp.Sterzer@upk.ch
mailto:cosimaantoinette.locher@uzh.ch
mailto:helen.koechlin@uzh.ch
mailto:corinne.urech@usb.ch
mailto:kontakt@psychotherapie-holstein-zuerich.ch
mailto:kontakt@psychotherapie-holstein-zuerich.ch
mailto:andr.burri@unibas.ch
mailto:rainer.buerki@bluewin.ch
mailto:praxis@seraina-tippmann.ch


 

  

 

Organisationsplan MAS Humanistische Psychotherapie   4 / 4 
 

 

Klaus Tippmann Private Praxis Uster praxis@klaus-tippmann.ch  P 

*) Kat. = Kategorie der Institution: 

U:  Universität 
P:  Privat 

6. Kontakt / Website des Studienangebots 

• Oliva Andereggen 

Operativ-administrative Leitung 

Zentrum für Psychotherapie & Advanced Studies in Psychology 

Fakultät für Psychologie 

Missionsstrasse 62 

4055 Basel 

 

Tel: +41 61 207 66 74,  

o.andereggen@unibas.ch  

 
mas-hpt.unibas.ch 

 

mailto:praxis@klaus-tippmann.ch
mailto:o.andereggen@unibas.ch
https://psychologie.unibas.ch/de/weiterbildung/mas-humanistische-psychotherapie/

